Athasgorum ingenii numero, cversisque oppi-
 tis, quæ Bosporo (Cimmerio) adjacent, in Armeniam dein
 et Cappadociam accessit: adiunctique copiis suis
 Armeniorum agmen numerosum; indeque in Gala-
 tiam venit, exercitum ducens ei, quem Xerxes olim
 conscripsit, multitudinem parem. Bajazites vero cum
 universis copiis Thraciis et orientaliibus simul col-
 lectis, novoque conscripto milite et auxiliariibus
 Serviorum hastatorum cohortibus, quas ducebat
 Lazari filius Stephanus, in occursum Temyris pro-
 cessit. Cumque ad Galatiæ limites pervenisset, cer-
 tior factus est Temyren ad Ancyræ castra habere.
 Exercitum itaque prope adinovei, castraque in me-
 dio campo Ancyræ vicino colloca, fluvium illic
 vicinum labentem habuit, aquationemque facilem
 et commodam universo exercitui et equis: cum
 Temyr loca arida et aquis earentia teneret. Verum
 quid accidit? Juret Bajazites in mediis castris edic-
 tum 34 promulgari, ut posthæc omnes ad ven-
 tionem exirent. Cum universo itaque exercitu per
 triduum venationi cervorum operam dedit; quo
 temporis spatio, quem tenebat locum, deserit Temyr
 et castra movet, inque fluminis locat ripa in qua
 Bajazites pridie consederat. Aquæ tunc penuria
 erat, quod anni tempus ageretur, quo signum Leu-
 nis sol permeat, nec tamen de aquatione Temyr
 amplius fuit sollicitus. Verum Bajazites vane sa-
 perbieus, venatione tempus terendo demonstrabat
 continere se, et aliis rebus posthabere pugnam,
 si cum Temyre inenda esset: unde infortunium
 ac clades ejus initium habuerunt. Nam ipso meri-
 die egresso, æstu fervente milites intercipiaban-
 tur, et aquam frustra quærentes deficiebant, et ex-
 stinguiebantur: atque penuria aquæ quinque mil-
 lia militum perierunt. Post triduum ad castra, quæ
 tenuerat, reversus Bajazites deprehendit Temyrem
 ea præoccupavisse, nec aquandi facultatem amplius
 se habere: hinc prævisum omnibus posthæc pug-
 nandi sibi impositam necessitatem. Eo anno vero
 jam affecto, tunc sol Geminorum hodecaterionem
 emeticabatur, in occidentali plaga signum in cælo
 malorum nuntium apparuit. Cometes is erat luci-

Ismaelis Bulliardi notæ.

(5) Καὶ τοὺς Ταυροσκύθας καὶ Ζυγκοὺς. Ταυ- D
 roscythæ sunt, qui inter Borysthenem et Tanaisim,
 et Tauricam Chersonesum habitant. Zinchi populi
 sunt a: Enximum pontum. Sindi alias dicti. Plinius,
 lib. vi, cap. 7: A Cimmerio accollunt Mæotici, Vall,
 Serbi, Archi, Zingi, Pessii. Qui Zyngi Plinio ii
 Zinchi sunt, in peninsula Corcondama siti. Sindi
 et Zinchi iidem sunt Eustathio ad Περιγησίως
 Διογυσίου hunc versum,

Σίνδοι, Κιμμέριοι τε καὶ οἱ πέλας Εὐξείνιοι,
 ὅτι Σαυρομάτας ἐπέχουσι οἱ Σίνδοι, οἱ καὶ Ζιγκοὶ
 λέγονται κατὰ τινας· Sauronatis succedunt Sindi
 qui apud quosdam Zinchi appellantur. Regio Zin-
 chorum Ζυχία appellatur in biblioth. Regiæ ms.
 libro, in formulæ subscriptionum et inscriptionum
 epistolarum patriarchæ Constantinopoleos: et ha-
 betur inter Metropolitans, quibus scribit patriarcha,
 ὁ Μετράγων δὲ καὶ Ζηχίτζι. Constant. Porphyru-

genitus, lib. de administratione imperii, sub finem
 de Zinchia hoc adnotatum reliquit, Ἰστέον, ὅτι ἐν
 τῇ Ζηχίτζι πρὸς τὸν τόπον τῆς Πικρυίας, τῆς οὐτῆς
 πρὸς τὸ μέρος τῆς Πανάγιας, ἐν ἡ κατοικοῦσα
 Ζηχιοί, ἐννέα πηγὰί εἰσι ἀφθας ἀναδιδούσαι. Ten-
 nendum in Zinchia parte ad fontem qui Papaqiam
 respicit, quam Zinchi incolunt, novem esse fontes,
 quorum aqua pota ulcera labii atque pustulas affert.

(6) Πληκτέων ἦν. Leonis imperatoris Tactica
 lib. i, cap. 2, hunc titulum habet, Περὶ ἀτλήκτων
 διατάξεως. Ἀπλήκτων vero et φοσεῶτων eadem sunt,
 et castra significant, et verbum ἀπληκτεῖν, castra
 locare eodem loco significat. Per apocopen τοῦ α
 scripsit Dueas πληκτέων, quæ figura Græcis etiam
 nunc tam familiaris est, ut unum verbum vix in-
 tegrum ab iis pronuntietur, nec antiqui Græci idio-
 matis vestigia cernantur.

(7) Πληκτορ Ἀγκύρας. Ancyra urbs Galatiæ est.

dus et clarus, comam erectam explicans ignis flammantis specie; supraque quatuor cubitos, non secus ac hastam, ab occasu in ortum radios jaculabatur: et sole infra horizontem demerso propriis radiis effusus omnes orbis terræ terminos collustrabat, nec aliis stellis lumen exserere concedebat, aut aerem noctis umbra infuscari: quod ejus lumen aliorum splendorem vinceret, et ad cæli verticem flammans protenderetur, quandiu supra horizontem exstabat. Hoc portentum conspexerunt Indi, Chaldæi, Ægyptii, Phryges, Persæ, Asiæ minoris incolæ, Thraces, Hunni, Dalmatæ, Itali, Hispani, et Germani, et si quæ aliæ gentes Oceani littora accolunt: rutilansque ac splendens hoc maxime horrendum portentum, qui Lampadias vocatur, usque ad æquinoctium autumnale perduravit, cum sol Libræ signum permeare incipit.

τέρρα: ἀπανταχοῦ φαῖνον καὶ λάρπον, ὃ καὶ λαμπαδίας καλεῖται, ἄχρι τῆς φθινοπωρινῆς ἰσημερίας τοῦ ἡλίου ἐν τῷ Ζυγῷ τὴν πορείαν ἀρξαμένου ποιεῖσθαι.

Verum ad rem rursus redeamus, consideremusque quomodo Deus novo mirabilique prodigio Pharaonem unum in profundum mare per alterum demerserit, qui etiam Dei populus a malis et ærumnis vacationem cessationemque obtinuerit; at quam non vidit nec intellexit. Scythia igitur vespere per castra ubique edixit, ut omnes sequenti luce equis insidentes et armati adsint. Ipse deinde summo mane lecto excitatus, cohortium præfectos et chiliarchas in aciem ordinavit; **35** dextroque cornu flium natu majorem præfecit; sinistro, quem ex eo habebat, nepotem: annos etenim sexaginta Temyr jam excesserat: ipse vero aciem postremam duxit; his deinde verbis suos adhoratus est: *O multitudo mea, invictæ exercitus, naturæ adamantinæ mure ahene, generatio insuperabilis, audistis, quæ a principio majores nostri præclare gesserunt, non inter orientales gentes, Oriens quippe patria nostra est, sed in Europa et Africa, et, ut verbo dicam, per universum orbem terrarum. Accurate novistis adversus Græcos expeditionem a Xerxe et Artaxerxe susceptam, Græcos inquam, semideos et heroas, cum quibus profecto hi Turci semibarbari hybridæ comparari nequeunt, nisi quomodo confertur cum leone locusta; neque ut in vobis audactam excitentalia in memoriam vestri omnium revoco, jam etenim præda manibus nostri elabi non potest; verum ne locus effugiendi detur huic terriculamento: utque etiam vivum integrumque capiatur, hincque in Persidem abducamus spectaculum futurum liberis nostris: erudiamusque ut in posterum nos per conjuges nostras non adjuret. Vos itaque jubeo hunc la-*